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G AT

Komuna e Kllokot /OpstinaKlokot

N¢& bazg t& Nenit 8, Par. 6, t& rregullores MF-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t& OJQ-ve, vendimit Nr.1223/1 i datés :04.11.2020 pér themelimin e
Komisionit pér Vler&simin e Aplikacioneve t& OJQ-ve pér financim t& projekteve/programeve
t€ paraqitura n€ thirrjen publike,, Menaxhimi i situatés lidhur me pandeminé& koronavirus
COVID-19 né& fushat e shéndetésisé,arsimit,bujqésisé dhe né té gjitha segmentet tjera té
jetés shoqérore,, t& publikuar nr.1135/1 té datés :28.10.2020, dhe né bazé té& nenit 8 pika 6.
Komisioni pér vlerésim ng takimin e paré t& mbajtur mé daté 09.11.2020 miraton:

RREGULLAT E PUNES

Komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve t& OJQ-ve pér financim publik t&
projekteve/programeve sipas thirrjes publike ,, Menaxhimi i situatés lidhur me pandeming
koronavirus COVID-19 né fushat e shéndetésisé,arsimit,bujqésisé dhe né té gjitha
segmentet tjera té jetés shogérore,,

Neni 1
Qéllimi i miratimit té rregullave

1. Rregullat e punés t& komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve t& OJQ-ve pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare publike pér financim t& projekteve/programeve sipas thirrjes
publike do t& rregullojé ményrén e kryerjes s& detyrave, t& drejtat dhe obligimet e
anétaréve t€ Komisionit, vendimmarrjen dhe ¢éshtje t& tjera né kuadér t& kompetencave té
komisionit.

2. Komisioni do t& punojé& duke u bazuar né& Rregullat né fuqi, né veqanti né bazé t&
rregullores MF-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve.

Neni 2
Kompetencat e komisionit

1. Komisioni ka pér détyré t& vler&soj ¢do aplikim nése i ploté&son ose jo kushtet e
pérgjithshme procedurale t& pércaktuara me thirrjen publike dhe rregulloren mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2. Komisioni do t& pérgatis nj& raport pér t& gjitha aplikacionet e shqyrtuara nga komisioni
duke listuar t& gjitha aplikacionet dhe duke treguar né&se i plotésojné ose jo kushtet kushtet
e thirrjes publike.
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3. NE& fazén e dyté t& vlerésimit, komisioni do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes t& t& gjitha
aplikimeve n& kuadér t& thirrjes publike t& cilat i plotésojné kriteret formale pér vlerésim
pérmbajtésor.

4. Komisioni vendos pér ndarjen e detyrave brenda komisionit, dhe pércakton nése secili nga
an&tarét do t€ vlerésojné secilin aplikacion apo do t& béhet ndarja e pérgjegjésisé.

5. Edhe né rastet kur brenda komisionit ndahen detyrat, pérgjegjésia e komisionit dhe
vendimmarrja &shté kolektive.

6. Komisioni do t& sigurojé& qé secili nga anétarét t& keté ndarje dhe ngarkesé proporcionale
me detyra n& kuadér t& komisionit.

7. NE rast se ndonjéri nga anétarét e komisionit paraget ndonj& konflikt interesi, atéheré
komisioni duhet t& shqyrtoj rastin e till€ dhe ti kérkojé udh&heqgsit t& institucionit
z&€vendésimin e tij. N& kéto raste, deri n& zévendésimin e anétarit né konflikt interesi,
anétari rezervé do ta z&vendésoj até,

8. Tek vlerésimi i pérmbajtjes s& aplikacioneve, komisioni ka pér detyré t& béjé kalkulimin e
pikéve pérfundimtare pér secilin nga aplikacionet e q& do t& llogaritet duke marré pér bazé
pikét e secilit nga anétarét e komisionit t& mbledhura dhe t& pjesétuara pér t& pér numrin e
anétaréve t€ komisionit pér t& nxjerré pikét mesatare q& do t& marré secili aplikacion.

9. Bazuar né vlerésimet e secilit projekt/program, komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve
do & bejé listén preleminare t& projekteve/programeve t€ cilat do t& financohen pérmes
fondeve publike.

10. Komisioni &sht& pérgjegjés pér t& béré listén pérfundimtare t& pérfituesve t& projekteve t&
cilat do t& mbéshteten pérmes fondeve publike dhe t& nj&jtén do e pércjellé pér aprovim
peérfundimtar tek udh&heqési/zyrtari mé i lart& administrativ pérgjegjés pér fondet publike
né& kuadér t& institucionit.

Neni 3
Detyrat e anétaréve té komisionit

1. Secili nga anétarét e komisionit do t& kené& pér detyré t& vler&sojné aplikacionet n&
aspektin procedural si n& vijim:

1.1. T€ hapin ¢do aplikim t& paraqgitur n& kuadér t& thirrjes publike dhe t& b&jné
regjistrimin e pérkatés t& aplikacionit, duke pérfshiré edhe vendosjen e numrave
referues.

1.2. T& analizojné t& gjithe dokumentacionin e paragqitur.

1.3. Pércaktojn€ nése aplikimet i kan& p&rmbushur kushtet e konkursit, duke pérfshiré edhe
pérdorimin e formave t& standardizuara dhe plotésimin e tyre nga ana e aplikuesve.

1.4. T& pércaktojné nése aplikantét i kang dorézuar t& gjitha dokumentet e kérkuara pérmes
thirrjes publike.

1.5. Nése &sht€ e nevojshme t& kérkojné nga aplikantét pér t& siguruar
informacion/dokumentacion shtesé por q& nuk ndikon né& p&rmbajtjen e aplikacionit, si
dhe kontrollimin dhe verifikimin e kétij informacioni/dokumentacioni shtesg.

1.6. T¢€ hartojn& dhe t& nénshkruajn& procesverbalin e takimit duke pércaktuar nése secili
prej aplikimeve né ményré individuale i plotéson ose jo kushtet e thirrjes publike, mbi
bazén e t€ cilit pastaj Institucioni pérkatés do t& pérgatisé njé njoftim me shkrim pér
aplikantét.

2. Secili nga ané&tarét e komisionit do t& kené pér detyré t& vierésojn& pérmbajtjen e
aplikacioneve si n€ vijim:
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2.1. T€ informohet me tekstin e thirrjes publike dhe t&€ nénshkruajné njé deklaraté t&
paanésis€ dhe konfidencialitetit.

2.2. T&€ shqyrtoj& dhe vlerésojé pérmbajtjen e projekteve dhe programeve t&€ OJQ-ve
aplikuese t& cilat i kan& plot&suar kriteret procedurale. Vler&simi duhet t& b&het sipas
pyetjeve dhe formave t& parapara me rregullativén juridike né fuqi. ;

2.3. T& bgjé vlerésim t& paanshém, objektiv dhe pa ndikim nga subjekte tjera, duke
shpjeguar me shkrim vlerésimin e tij, dhe duke iu referuar n€ shpjegimet e tij
dokumentacionit t& OJQ-s& aplikuese, madje edhe duke citauar at&, dhe duke treguar
pse piké&risht ka béré até& poentim(vlerésim).

2.4. T€ vlerésoj koston e projektit pér t& formuar buxhetin € nevojshém pér impementimin
e tij.

2.5. T& identifikoj& dhe vler&soj pérparésité dhe mangésité e ¢do aplikacioni t& vler&suar.

2.6. T€ rekomandoj sigurimin e dokumentacionit shtes¢ nése e sheh t&€ nevojshme.

Neni 4
Pérbérja e komisionit dhe detyrat e anétaréve

1. Komisioni pér vler&simin e aplikacioneve t& OJQ-ve pér mbéshtetje financiare publike
t& projekteve/programebe sipas thirrjes publike,,Menaxhimi i situatés lidhur me
pandeminé koronavirus COVID-19 né fushat e shéndetésisé,arsimit,bujqésisé dhe
né té€ gjitha segmentet tjera té jetés shoqérore,, ka 4 anétaré dhe kryesuesi i
komisionit.

2. Kryesuesi e koordinon punén e Komisionit, duke pé&rfshir edhe koordinimin e
géndrimeve pér pérgatitjen e raportit pérfundimtar t& Komisionit vler&sues.

3. NEé rast t& dorgheqjes s€ ndonjérit nga anétarét e komisionit vler&sues, vendimn pér
aprovimin e dor&heqjes s¢ tij € merr zyrtari kyryesor administrativ i cili ka themeluar
komisionin. Deri n& aprovimin formal t& dor&hegjes, anétarét jané t& detyruar té
marrin pjesé n€ punén e rregullt t& komisionit, pérveg rasteve t& konfliktit t& interesit.

4. Ng& rast t&€ dor&heqgjes t& ndonjérit nga anétarét e komisionit, kryesuesi do t& ftoj
anétarin rezervé pér t& marré pjesé né vlerésim.

Neni 5
Shmangia e konfliktit t& interesit dhe mbajtja e konfidencialitetit

Cdo anétar i Komisionit vierésues &shté i detyruar q& né fillim t& né&nshkruajné njé
deklaraté t& paanésis€¢ dhe konfidencialitetit. Me nénshkrimin e Deklaratés, anétarét e
Komisionit konfirmojné& se detyrat e tyre n¢ komision do trajtohen n& mir&besim, né
ményré t€ paanshme dhe t€ pavarur, né ménuré profesionale, objektive dhe n& pérputhje
me parimin e shmangies s& konfliktit t& interesave. Po ashtu, ata pranojng se do t&
trajtojn€ né ményré t& barabarté t& gjitha a aplikacionet, duke i vler&suar né pérputhje me
rregullat mé fugqi.

Secili anétaré i komisionit q&€ ka informacion se ndonjéri nga anétarét mund t& keté
konflikt interesi, duhet qé& ta informoj& komisionin menj&herg.

Anétarét e komisionit vler&suies gjaté dhe pas prfundimit t& punés s& komisionit nuk kang
t€ drejté t&€ nxjerrin informacion n& publik apo t& infromojn& ndonjérin prej aplikantéve
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mbi pérmbajtjen e diskutimeve dhe vendimeve t& marra pérkitazi me aplikimet
individuale, dhe nuk guxojné& t& japin asnjé lloj informacioni i cili &shté i karakterit t&
brendshém.

4. Emrat e anétaréve t& komisionit do t& béhen publik vetém kur t& publikohen rezultatet e
thirrjes.

Neni 6
Mbéshtetja teknike pér komisionin vlerésues

Pérkrahja administrative dhe teknike pér t& gjitha aktivitetet e komisionit q& ndérlidhen me
thirrjen publike duhet t& sigurohet nga institucioni/njésia q& ka hapur thirrjen publike.

Neni 7
Hyrja né fuqi
Rregullat € punés s¢ komisionit vlerésues jan& miratuar né takimin/seancén e mbajtur mé

dat& 09.11.2020.

Kryesuesi i komisionit

Tanja Nisic

(emri dhe mbiemri )

Anétarét e komisionit

SlaviSa Marinkovié

(emri dhe mbiemri )

Dragis$a Kojié¢

(emri dhe mbiemri ) \(/neﬁm/ml
Diturie Ramiqi ﬂfw
N

(emri dhe mbiemri ) nshkrimi)
Ivica Tomié /HA/ / /f/
(emri dhe mbiemri ) (nénshkrimi)
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